М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

          Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.04.2025                                                                                                         №246
Ола

Об утверждении перечня заглублённых помещений, предназначенных

для защиты укрываемого населения  на территории муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской

обороне», приказом Министерства Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об

организации и ведении гражданской обороны в муниципальных

образованиях и организациях», постановлением Правительства Российской

Федерации от 29.11.1999 № 1309 «О Порядке создания убежищ и иных

объектов гражданской обороны», в целях проведения выполнения

мероприятий для защиты населения муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера и опасностей, возникающих при

военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, Администрация

Ольского муниципального округа Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень заглублённых помещений, предназначенных для

защиты укрываемого населения на территории муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области», согласно

приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                          И.А. Ерисова

consultantplus://offline/ref=75DC0CE968825B5A171668828565AE1DB39CAF755DFECBAB0D26744AE9EAh2X

 Приложение

                                  УТВЕРЖДЕН

   Постановлением Администрации

   Ольского муниципального округа

   Магаданской области

   от «10» апреля 2025 №246

Перечень

заглублённых помещений, предназначенных для защиты

укрываемого населения на территории муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области»

Перечень заглублённых помещений в п. Ола

№ п/п Адрес МКД

 Площадь

подвалов

кв. м.

1.   ул. Каширина, д. 10 361,6

2.  ул. Каширина, д. 11 355,4

3.  ул. Каширина, д. 11/49 249,5

4.  ул. Каширина, д. 12/51 617,2

5.  ул. Кирова, д. 1 1183,3

6.  ул. Кирова, д. 3 294,8

7.  ул. Кирова, д. 3а 391,2

8.  ул. Кирова, д. 3б 325,9

9.  ул. Кооперативная, д. 2 289,2

10.  ул. Кооперативная, д. 4 358,9

11.  ул. Кооперативная, д. 6 495,9

12.  ул. Кооперативная, д. 8 337,4

13.  ул. Мелиораторов, д. 2 440,2

14.  ул. Мелиораторов, д. 4 372,1

15.  ул. Мелиораторов, д. 6 364,1

16.  пл. Ленина, д. 4 342,6

17.      ул. Лесная, д. 7а 395,8

18.  ул. Лесная, д. 12 230,8

19.  ул. Ленина, д. 45 365,0

20.  ул. Ленина, д. 47 820,7

21.  ул. Ленина, д. 49 874,6

22.  ул. Ленина, д. 69 322,0

23.  ул. Ленина, д. 71 358,0

24.  ул. Ленина, д.73 717,4

25.  ул. Ленина, д.73а 436,8

26.  ул. Мичурина, д.10 326,5

27.  ул. Октябрьская, д.1 641,1

28.  ул. Октябрьская, д. 2 1029,2

29.  ул. Октябрьская, д. 2а 457,2

30.  ул. Октябрьская, д. 3 351,1

31.  ул. Октябрьская, д. 5 1085,0

32.  ул. Октябрьская, д. 5а 368,6

33.  ул. Октябрьская, д. 7 333,4

34.  ул. Октябрьская, д. 7а 337,6

35.  ул. Октябрьская, д. 8 1040,6

36.  ул. Октябрьская, д.10 350,9

37.  ул. Октябрьская, д.18 734,7

38.  пер. Ольский, д. 2 661,1

39.  ул. Рабочая, д. 37 217,3

40.  ул. Советская, д. 29 771,2

41.  ул. Советская, д. 29а 944,1

42.  ул. Советская, д. 29б 384,3

43.  ул. Советская, д. 34 371,1

44.   ул. Советская, д. 36 349,8

45.  ул. Советская, д. 37 693,8

46.  ул. Советская, д. 41 661,1

47.  ул. Советская, д. 43 642,6

48.  ул. Советская, д. 47 374,6

49.  ул. Советская, д. 50 667,4

50.  ул. Советская, д. 53 339,1

51.  ул. Советская, д. 55 353,6

52.  ул. Советская, д. 58 11,2

53.  ул. Советская, д. 64 700,4

      54. ул. Советская, д. 64а 741,9

Общая площадь заглублённых помещений в п. Ола 27175,9

Перечень заглублённых помещений в с. Гадля

1. ул. Центральная, д. 9 367,8

2. ул. Центральная, д. 7а 462,3

3. ул. Центральная, д. 7 347,1

4. проезд Ольский, д. 7 368,1

5. проезд Ольский, д. 5 365,1

6. проезд Ольский, д. 3 359

7. ул. Набережная, д. 5-б 482,3

Общая площадь заглублённых помещений в с. Гадля 2751,7

Перечень заглублённых помещений в с. Клёпка

1. ул. Центральная, д. 17 457

2. ул. Центральная, д. 22 471,3

3. ул. Центральная, д. 24 484,8

4. ул. Центральная, д. 26 477,8

5. ул. Центральная, д. 28 378,7

6. ул. Центральная, д. 30 464,5

Общая площадь заглублённых помещений в с. Клёпка 2734,1

Перечень заглублённых помещений в с. Балаганное

1. ул. Школьная, д. 6 388,4

2. ул. Школьная, д. 8 362,4

Общая площадь заглублённых помещений в с. Балаганное 750,8

Перечень заглублённых помещений в с. Тауйск

1. ул. 50 лет Октября, д. 45 410,3

2. ул. 50 лет Октября, д. 45-а 355,8

3. ул. 50 лет Октября, д. 45-б 357,3

4. ул. Дорожная, д. 8 375,1

Общая площадь заглублённых помещений в с. Тауйск 1498,5

Перечень заглублённых помещений в п. Армань

1. ул. Гагарина, д. 13 423,1

2. ул. Гагарина, д. 14а 359,7

3. ул. Гагарина, д. 16 354,7

4. ул. Гагарина, д. 18 379,1

5. ул. Гагарина, д. 19 423,5

6. ул. Гагарина, д. 20 740,9

7. ул. Гагарина, д. 21 370,3

8. ул. Гагарина, д. 22 329,9

Общая площадь заглублённых помещений в п. Армань 3381,2

Перечень заглублённых помещений в с. Талон

1. ул. Центральная, д. 8 336,6

2. ул. Центральная, д. 15 359,2

3. ул. Центральная, д. 14 392,5

4. ул. Центральная, д. 16 392,5

Общая площадь заглублённых помещений в с. Талон 1480,8